

TEB 29.DÖNEM II.BÖLGELERARASI TOPLANTI

(29-30 Kasım, 1 Aralık 1996)

İÇEL



Bölgelerarası toplantı İÇEL eczacı odasının ev sahipliğinde 31 eczacı odasının katılımıyla yapıldı.

İçel Vali Yardımcısı, meslek örgütü temsilcileri, Bağ-Kur İl Müdürü ve çok sayıda meslektaşımızın katıldığı toplantı, İçel Eczacı Odası Başkanı Tuğrul Tol'un açış konuşmasıyla başladı.

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç II.Bölgelerarası

Toplantının açılışında yaptığı konuşmada kısaca şu görüşlere yer verdi;

"Bizi bu güzel kentte ağırlayan İçel Eczacı Odası Başkanına, yöneticilerine ve İçelli meslektaşlarımıza teşekkür ediyorum.

Örgütlü toplum olmanın bilincini kavrayan kişiler olarak, ülkemizin, mesleğimizin sorunlarını tüm oda başkanlarımızla, yöneticilerle burada tartışacağız.

Demokrasi açıklık, şeffaflık rejimidir. Bu şeffaflık ancak hukuk devleti kuralları işlerse sağlanabilir. Hukuk devleti kurallarını işletmenin en önemli yöntemi hukuka aykırı davranışların yargı önüne çıkarılması ve cezalandırılmasıdır. Bunun da başarılmasının en önemli yolu, hukuk devleti kurallarını işletmek isteyen siyasetçi, bürokrat, yargıç, her kim olursa olsun arkasındaki örgütlü güç ve kamuoyu desteği gereksinimidir."

Ecz.Mehmet Domaç daha sonra sağlık ve ilaç-eczacılık alanında yaşanan sorunlara değinerek şunları dile getirdi;

"Devlet sağlığa daha az para ayırıyor, insanlardan daha fazla para çıkıyor. Kamu sağlık kurumları kendi başına bırakılıyor, bu nedenle de kaynak yaratmak için özel işletme gibi davranıyor. Ayrılan az paranın çoğu personel istihdamına gidiyor, yatırımlar azalıyor. Devlet destekli özel sağlık sektörü, özel önem arz eden alan haline getiriliyor.

Teşvik adı altında kamu fonları özel sağlık sektörüne aktarılıyor, sonuçta, özel sağlık sektörü oluşturuluyor ve pahalı sağlık hizmeti ortaya çıkıyor.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Komisyonunun hazırladığı 6197 sayılı Yasa Taslağını burada birlikte tartışacağız.

İlaçta reklamı serbest bırakan yönetmelikle ilgili Danıştay'dan yürütmeyi durdurma kararı aldık, ancak yeni bir yönetmelikle karşı karşıya kalmayacağımızı zannetmeyelim; çünkü karşımızda sadece ilaç sanayii yok; medya ve reklamcılar var.

6643 sayılı yasanın Anayasaya uyumlu hale getirilmesi çalışmalarımız devam ediyor.

Tababet Uzmanlık Tüzüğü, yoğun itirazlar nedeniyle Sağlık Bakanlığı'nca Danıştay'dan geri çekildi.

Katılım payının kaynağından kesilmesi için yasa çalışmasını bir başkanlar toplantısında önünüze getireceğiz ve tartışacağız; ancak Maliye Bakanlığı'nın, bu olguya çok olumlu yaklaşmadığını belirtmek istiyorum.

Türk Eczacıları Birliği ve Sağlık Bakanlığı arasında bilgisayar sistemi kuruldu, deneme aşamasında, kısa bir süre sonra tüm odalarımız yararlanabilir.

Odalarımıza, şimdiden Türk Eczacıları Birliği ile BBS bağlantısı kurmasını öneriyoruz.

Eczane vitrinlerinin düzenlenmesi, daha doğrusu vitrinlere bir standart getirilmesi konusunda çalışmalar var. Bu konuda önerilerinizi bekliyoruz.

Sizlere, yörelerinizde eczacı kooperatiflerini desteklemenizi önerdik. Çünkü, biliyoruz ki, arkasında ekonomik güç olan örgütlü toplum, bu ülkede en önemli işleri başarabilme olanağına sahip.

1999 yılında Patent Yasası Türkiye'nin gündemine girecek, daha doğrusu işlemeye başlayacak. Bizim de o zamana kadar jenerik alandaki gelişmeleri izleyerek, bu alanın denetiminde söz sahibi olmamız gerektiğine inanıyorum. Şimdiden, jenerik ilaç üretecek bir fabrikayı TEB, kooperatifler ve eczacıların katkısıyla hayata geçirmenin çabasına girmeliyiz.

Katılım payı almayan eczanelerin, sadece bu yüzde 10-20 katılım paylarını almalarıyla bu fabrikalarının kurulabileceğine inanıyoruz.

Önümüzdeki yıl Ocak-Şubat aylarında AİLE PLANLAMASI PROJEMİZİ sizlerle birlikte hayata geçirmek istiyoruz. Yaklaşık 40 eczacı meslektaşımızı, İstanbul Üniversitesi Ana Çocuk Sağlığı merkezinde aile planlaması eğitimi yapacak eğitim uzmanları şeklinde yetiştirmek istiyoruz.

İthali olmayan ve Türkiye'de üretilmeyen ilaçların TEB tarafından getirilmesi konusunda Sağlık Bakanlığı ile bir protokol hazırladık, Salı günü bir basın toplantısıyla imzalıyoruz.

Madde Bağımlılığı tanı, tedavi, eğitim ve araştırma merkezi kurma projemizi hayata geçiriyoruz. Pazartesi günü Çankaya Belediye Başkanı Sayın Doğan Taşdelen ile bir basın toplantısı yaparak, 49 yılına, Türk Eczacıları Birliği'ne tahsis edilen 2 dönümlük arazide kurulacak merkezin tanıtımı yapılacak. Bu projemizi uluslararası kuruluşlara gönderip, onlardan katkı talep ediyoruz. Umut ediyoruz, bu katkı 1997 yılı içerisinde ortaya çıkacaktır.

Türk Eczacıları Birliği Sosyal Tesisi için proje yarışması açıldı. Yarışma 4 Aralıkta sona eriyor ve umut ediyoruz Nisan ayı ortasında tesisimizin temelini atabileceğiz.

Ayrıca, AIDS, Hepatit-B, Hipertansiyon, Astım, Diabet gibi konularda da Aile Planlaması projesindeki yöntemle alanın eğitimcilerini yetiştirip, hem meslektaşlarına hem de vatandaşa bilgiler aktaracak projeleri hazırlamış bulunuyoruz”

Mehmet Domaç, ülke insanına yararlı olmak için GPP konusunun bu toplantıda birlikte tartışılacağını ve Türkiye çapında İyi Eczacılık Uygulamalarını hayata geçirmek için çaba harcamamız gerektiğini söyledi.

Domaç, katılımcılık ve dayanışmanın artırılması gerektiğine olan inancı ile sözlerini bitirdi.

Türk Eczacıları Birliği eski dönem başkanlarının konuşmalarının ardından Türk Eczacıları Birliği Genel Sekreteri Ecz.Betül Bilgetekin Merkez Heyetinin çalışma raporunu sundu.

Türk Eczacıları Birliği Mali Raporu TEB Merkez Heyeti saymanı Ecz.Erkal Alphan tarafından sunuldu.

Bölgelerarası Toplantının daha sonraki bölümünde İyi Eczacılık Uygulamaları konusu, konunun uzmanları ve katılımcılarla tartışıldı.

Sonraki bölümde geniş olarak yer verdiğimiz GPP tartışmalarının ardından, oluşturulan bir komisyon TEB 40. yıl Bildirgesi olarak düşünülen GPP Deklerasyonunu hazırladı. Deklerasyon tüm oda başkanlarının imzasına açıldı.

Bölgelerarası toplantının ikinci gününde bölge eczacı odaları adına söz alan meslektaşlarımız, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti çalışma raporuna ilişkin görüşlerini ve bölgesel sorunlarını dile getirdiler.



II.Bölgelerarası Toplantının bilgilendirme ve tartışma konusu TBMM'de görüşülen 1997 Mali Yılı Bütçe Kanunu olarak seçildi. Konuk konuşmacılar Prof.Dr.İzzettin Önder (İ.Ü.İktisat Fak.Öğr.Üyesi) ve Dr.İrfan Gökçay (SSK Okmeydanı Hastanesi) genel olarak 1997 yılı bütçesini, özel olarak da sağlığa ayrılan payı değerlendirdiler.

Ankara Eczacı Odasının kurduğu internet merkezinin tanıtımının yapıldığı programın ardından TEB 6197 Sayılı Yasa Komisyonunun hazırladığı taslak üzerine tartışma açıldı.



Komisyon:Dr.Ecz.Akın ÇUBUKÇU, Doç.Dr. Okan ATAY, Ecz.M.Can YETİŞEN, Ecz.Hüseyin TUNCER, Ecz.Sedat GÜÇLÜ, Ecz.Zafer KAPLAN, Ecz.Nagihan KÖSEOĞLU, Ecz.Mehmet KAYA, Ecz.Levent BUDAK, Av.Hüseyin ÖĞÜÇLÜ



Komisyon adına söz alan Dr.Ecz.

Akın Çubukçu yasa taslağının bu son şeklini almasının, komisyonun 4 aydır süren yoğun çalışmaları sonucu olduğunu söyledi. Bu taslağın 1983 yılından beri hazırlanan üçüncü veya dördüncü yasa tasarısı taslağı olduğunu söyleyen

Çubukçu, her dönemde gerek Bakanlığın istemesi, gerekse tabandan gelen istemler doğrultusunda eski ruhuna sadık kalmak şartıyla, yeni ihtiyaçlara cevap verebilen yeni yasanın hazırlanması her zaman gündeme gelmiştir dedi. “Bu taslakların kimi Bakanlık'ta bekledi, kimi Meclis'e gitti kadük oldu, kimi de nazarı itibare alınmadı” diyen Çubukçu, bu yasanın bir an evvel çıkması gerekliliğini dile getirdi.

Çubukçu, Komisyonun, burada belirtilen görüşler ışığında çalışmalarına yeniden başlayarak, oda yöneticilerini gelişmelerden haberdar edeceğini söyleyerek sözlerini bitirdi.



Daha sonra Komisyon çalışmalarıyla ilgili bilgi vermek üzere Komisyon üyesi Doç.Dr. Okan Atay söz aldı. Atay, çalışmalarına ilgili kısaca şunları dile getirdi;

“Bizim ölçülerimize göre Türk Eczacılığımıza katkılar getirebileceğini düşündüğümüz bir metin çıkardık. Bu metnin, hiçbir zaman en iyi, en iddialı olduğunu söylemek imkanına sahip değiliz. Öyle olmadığını, değerli oda yöneticilerimizin burada yaptıkları tespit ve uyarılarla da gördük.”

Yasa tasarısı konusunda eczacı odası yöneticilerinin yaptıkları katkı ve eleştirilerle ilgili konularda Komisyonun görüşlerini dile getiren Atay, bu konuda daha özel ve yoğun görüşmek isteyen odalar ile, yazılı metinden öte karşılıklı görüşme ile bazı meselelerin çözülmesinde veya geliştirilmesinde büyük yarar gördüklerini ve bunu yakın bir zaman diliminde gerçekleştirmek istediklerini dile getirdi.

II. Bölgelerarası Toplantı Genel Başkan Mehmet Domaç'ın, eczacı odaları adına söz alan meslektaşlarımızın Merkez Heyeti Çalışma Raporuna ilişkin eleştirilerini yanıtlamasıyla sona erdi. Mehmet Domaç toplantıyı “iş üretmek istiyoruz ve birlikte üretmek istiyoruz” sözleriyle kapattı.